
（インプラント用 CT 検査に関するご案内） 

 

歯科医療機関の先生へ 

 

いつも当クリニックをご利用いただき誠にありがとうございます。 

 

さて、当クリニックでは、インプラント用ＣＴ検査における 

CD Viewer サービスのご提供を、2023年 12月 29日検査分をもって 

終了させていただく運びとなりました。 

 

本 Viewer サービスに関しましては、 

これまで多くのご施設様にご利用いただき心より感謝申し上げると共に、 

サービス終了に伴い多大なご不便をおかけいたしますこと深くお詫び申し上げます。 

 

当クリニックでは 2024 年 1 月からもインプラント用 CT 検査を承りますが、 

CD Viewer の付属しない DICOM 規格オリジナルデータ 

（一般的な DICOM Viewer や DICOM 解析ソフトにて読み込みが可能です） 

のみでのデータ提供とさせていただきますこと 

誠に恐れ入りますが 

ご理解賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

社会医療法人禎心会 セントラル CI クリニック 

医用画像処理ワークステーション 

歯科解析ソフト 

歯科解析メーカーへ委託 

撮影データ（DICOM データ） 
が入った CD-R 

当クリニックより 
歯科医療機関様へ 

※誠に恐れ入りますが、当クリニックでは歯科解析ソフトや解析メーカー等のご紹介は行っておりません。 


